РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  20 марта 2025года.                                                                                             №13

  О проведении месячника по благоустройству
  территории  населенных
   пунктов сельского поселения «Деревня Захарово».

В  целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Деревня Захарово»,  руководствуясь постановлением администрации МР «Малоярославецкий район» от 19.03.2025г. №343 « О поведении месячника по благоустройству территории муниципального района Малоярославецкий района »
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по   благоустройству населенных пунктов сельского поселения с 20 марта по 05 мая 2025года.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Захарово» в период с 20марта   по  5 мая 2025г (приложение)
3.   Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности привести закрепленные территории в надлежащее санитарное состояние;

4. В период проведения месячника проводить разъяснительную  работу с населением по соблюдению правил благоустройства и содержанию территорий.
5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Захарово».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                   С.Н. Исаева

   Приложение N 1
к постановлению
главы администрации сельского поселения «Деревня Захарово»
от 20.03.2025 г. №13
ПЛАН
Мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Захарово, в период проведения месячника по санитарной уборке и благоустройству

	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка проекта плана проведения субботников
	20.03.2025 г.
.

	Глава администрации

	2.
	Проведения сходов граждан по вопросам уборки придомовых территорий
	апрель

	Администрация сельского поселения «Деревня Захарово»

	3.
	Организация, проведения работ по приведению в надлежащее состояние придомовых территорий жилых индивидуальных домов и многоквартирных
	апрель.

	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние.

	Жители и старшие по дому

	4.
	Организация, проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов торговли и прилегающих территорий (магазины д. Захарово, д. Севрюково)
	апрель
до 30.04.2025 г.
	Ежедневно до приведения прилегающей территории в надлежащее состояние
	Руководители  (владельцы) помещений и строений

	5
	Проработка вопросов с руководителями предприятий и индивидуальными предпринимателями по уточнению проводимых работ по подведомственным объектам и объектов  инженерной инфраструктуры в надлежащее состояние.
	с 08.04 2025 г. до 22.04.2025 г.
	Ежедневно до наведения на подведомственных территориях надлежащего порядка. Далее по мере необходимости
	Руководитель ООО " АК        Муратово»  Губанов М.Д.,  ООО «Холмы» Гущин А.С.,

	6
	Организация, проведение мероприятий по уборке мест общего пользования на территории сельских населённых пунктов.

	до 05.05.2025 г
	Ежедневно до наведения на подведомственных территориях надлежащего порядка. Далее 2 раза в месяц в весенне-летнем периоде.
	Администрация сельского поселения «Деревня Захарово», старосты и жители населенных пунктов

	7
	Организация  и проведения Всероссийского субботника по уборке территории
	22.04.2025

	Администрация сельского поселения «Деревня Захарово»

	8
	Организация  и проведения Всероссийской Акции «Сад памяти»
	25.04.2025

	Администрация сельского поселения

	9
	Очистка территории кладбищ, приведение в порядок мест захоронения ВОВ (д. Захарово, д.Севрюково).
	до 05.05.2025

	Администрация сельского поселения «Деревня Захарово

	10
	Побелка деревьев
	апрель

	Администрация сельского поселения «Деревня Захарово

	11
	Очистка от мусора, сухой растительности, валежника на территориях мест общего пользования.
	В течение весенне-летнего периода
	До наведения порядка
	Администрация сельского поселения «Деревня Захарово

	12
	Очистка от мусора, сухой растительности, валежника на территориях,  прилегающих  к населенным пунктам
	В течение весенне-летнего периода
	 До наведения порядка
	Собственники земельных участков

	13
	Покраска оборудования на детской площадке (д. Захарово, д. Севрюково)
	апрель

	Администрация сельского поселения «Деревня Захарово